
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 17/NQ-HĐND 

 

Tuyên Quang, ngày 28 tháng 4 năm 2025 

NGHỊ  QUYẾT 

Quyết định điều chỉnh Kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (vốn sự nghiệp), 

tỉnh Tuyên Quang năm 2025  

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

KHOÁ XIX, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 13 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, 

Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp 

từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025; Thông tư số 75/2024/TT-BTC ngày 31 tháng 10 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài chính Quy định quản lý, 

sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện 

các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Phân bổ Kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thành lập, tổ chức lại một số cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang; 

Xét Tờ trình số 28/TTr-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết Quyết định điều chỉnh Kế hoạch vốn ngân sách 

nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

(vốn sự nghiệp), tỉnh Tuyên Quang năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 

48/BC-HĐND ngày 27 tháng 4 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại 

kỳ họp. 

 

 



2 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (vốn sự nghiệp), tỉnh 

Tuyên Quang năm 2025, như sau: 

1. Điều chỉnh Kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (vốn sự nghiệp), tỉnh Tuyên Quang 

năm 2025 đã được phân bổ tại Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 

năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh: 2.391.049.000 đồng, cụ thể: 

a) Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của 07 cơ quan, đơn vị: 

- Nội dung thành phần số 03: 1.584.000.000 đồng. 

- Nội dung thành phần số 07: 282.754.000 đồng. 

- Nội dung thành phần số 11: 524.295.000 đồng. 

b) Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn của 05 cơ quan, đơn vị: 

- Nội dung thành phần số 03: 1.584.000.000 đồng. 

- Nội dung thành phần số 07: 282.754.000 đồng. 

- Nội dung thành phần số 11: 524.295.000 đồng. 

(Chi tiết theo biểu kèm theo) 

2. Các nội dung không được điều chỉnh, tiếp tục thực hiện theo các Nghị quyết 

giao dự toán kinh phí đã được cấp có thẩm quyền ban hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng 

quy định của pháp luật.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh; các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này.  

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi được Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

Khóa XIX, Kỳ họp chuyên đề lần thứ 13 thông qua ngày 28 tháng 4 năm 2025./. 

Nơi nhận :                                  
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;       
- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ;        

- Các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh;  

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;  

- Các Văn phòng: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh; 

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Công báo Tuyên Quang, Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, (D). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Minh Xuân 
 



1 2 3 4 5 6 7

TỔNG DỰ TOÁN ĐIỀU CHỈNH 2.391.049 2.391.049 2.391.049 2.391.049

I
DỰ TOÁN ĐIỀU CHỈNH GIẢM CỦA ĐƠN VỊ TRƯỚC 

SẮP XẾP, TỔ CHỨC LẠI
2.391.049 2.391.049

1 Sở Giao thông vận tải 15.000 15.000

Nội dung thành phần số 11 15.000 15.000

2 Sở Xây dựng 15.000 15.000

Nội dung thành phần số 11 15.000 15.000

3 Sở Kế hoạch và Đầu tư 15.000 15.000

Nội dung thành phần số 11 15.000 15.000

4 Sở Lao động - Thương binh và Xã Hội 15.000 15.000

Nội dung thành phần số 11 15.000 15.000

5 Sở Nội vụ 122.537 122.537

Nội dung thành phần số 11 122.537 122.537

6 Cục Thống kê tỉnh Tuyên Quang 156.758 156.758

Nội dung thành phần số 11 156.758 156.758

7 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 2.051.754 2.051.754

Nội dung thành phần số 03 1.584.000 1.584.000

Nội dung thành phần số 07 282.754 282.754

Nội dung thành phần số 11 185.000 185.000

II
DỰ TOÁN  PHÂN BỔ, ĐIỀU CHỈNH TĂNG (BỔ SUNG) 

CỦA CÁC ĐƠN VỊ SAU SẮP XẾP, TỔ CHỨC LẠI
2.391.049 2.391.049

1 Sở Xây dựng 30.000 30.000

Nội dung thành phần số 11 30.000 30.000

2 Sở Tài chính 15.000 15.000

Nội dung thành phần số 11 15.000 15.000

3 Sở Nội vụ 137.537 137.537

Nội dung thành phần số 11 137.537 137.537

4 Chi cục Thống kê tỉnh Tuyên Quang 156.758 156.758

Nội dung thành phần số 11 156.758 156.758

5 Sở Nông nghiệp và Môi trường 2.051.754 2.051.754

Nội dung thành phần số 03 1.584.000 1.584.000

Nội dung thành phần số 07 282.754 282.754

Nội dung thành phần số 11 185.000 185.000

ĐVT: Nghìn đồng

Dự toán sau 

điều chỉnh
Ghi chú 

ĐIỀU CHỈNH, PHÂN BỔ DỰ TOÁN VỐN SỰ NGHIỆP THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2025 (ĐƠN VỊ KHỐI TỈNH)

(Kèm theo Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang)

STT Tên đơn vị/nội dung

Dự toán đã giao 

tại NQ 66/NQ-

HĐND ngày 

05/12/2024

Dự toán điều 

chỉnh giảm

Dự toán điều chỉnh 

tăng (bổ sung)

1


		2025-05-06T15:53:46+0700
	Phạm Thị Minh Xuân


		2025-05-06T16:09:26+0700




